urbem ingenti consternatione implevit: Episcopus Posnaniensis TARŁO hodie obijt.

Quis tunc mentibus horror? pallor vultibus? sensibus stupor? sese repente infudit? Nihil est illo dolore funestius, qui non per partes venit, sed simul totâ mole incubuit. Cùm spatijs sæva vis mali crescit, paulatim ei superandæ par, cùm sensim robustior efficitur animus. Fulmen gradibus non intendit ictum, totâ insimul vi elatum ruit, proinde vel saxei diffringuntur montes, crepant marmora. Nil fulmine mitius habet, qui ex inopino perculit dolor. Adamas sit animus; ex improviso fulminante fato, crepet, necesse est. Erupisset propemodum in diras furore toto, præcipiti malo irritatus dolor, nisi firmior illo conscientiæ Religio cohibusset docuissetque: quod Illy qui omnes tinxit purpuras omnes

C momen-

momento diluere liceat, & qui è luto
formavit Principes, eos in lutum, cū
voluerit, possit transformare. Qua-
re ne impotenter erumperent, suspiria
religione fregimus, & in extremis
adeo consilijs utilius nihil visum fu-
it, quam , cessisse DEO. Cùm in-
terim ita se intra præcordia strangula-
ri sentiret, ac in libertatem erumpen-
di viam sibi præclusam suopte genio
trux ac immitis videret dolor, insti-
tit tacita laniena in viscera omnium
savire: ut se intra consumeret, cui ex-
tra in querelas effundi fortiter cau-
tum esset. Vectes is adamantinos
frangeret, nedum eroderet, non fregit
religiose obedientem conscientiam.
Ambulabamus, hunc passi sub pectore
vermem, cui cibus, animus. Vidis-
ses non Manes tantum Præsuleos mor-
tuali gelu, sed & omnes suà tristitia
concoctos. Et Pontificia Purpura,
& mentes eandem crudeliter sensere
tine-

tineam. *Vidisse Pastorem mori, O-*
ves commori. Patrem Filij, ad men-
suram amoris & doloris plangebant.
Et erat decretorium illud momentum,
quo res funesta adeò contigit in omni-
um mentibus ac linguis. Et qui af-
ferebat nuntium, sibimet verane es-
sent, quæ diceret, non credebat. Ru-
morem rumori conferebamus, & ni-
bil certum quod displiceret animo, pu-
tabatur. Negabant alij, non pro-
terviā, sed quod se persuaderi non si-
nerent. Cum unda populi uno pene
momento ad fines urbis, ac omnia pa-
latia hie rumor adfluxit. Sacra in
templis rumpebantur tumultu gar-
rientium. Et quasi omnes eadem quā
Præsul Lethe obruerentur, ita omnis
rei succedebat oblivio, unā hac cun-
cti cogitatione sepeliebamur. Ipsum
tunc nubilum cœlum, ac langvens aer
aliquid fastidire videbatur, eodemque
animos fastidio involvebat. Tedium

ac mærorem per compita ambulantem
ac pullo habitu apparentem his oculis pene vidimus. Quod majus, ob-
viam euntium mentes videbamus, nec
ipsos nostras latuit cogitatio, quid ani-
mo volverent, nolisque dicendum
pararent, jam ijs anticipato ipsi pro-
ferebamus; non loquentum frontes
aspicere, eodem fati charactere, quot
contractis ab interna, calamitate rugis
tot litoris ac lineis inscriptas. Con-
silia, Scholastici ludi (quis enim his
inter funesta fatorum orgia suisset cam-
pus) mercaturæ, aliaque negotia qua-
si dato classico substiterant, & in una
eventuum omnium funestissimi medi-
tatione desixi omnes hæserant. Sena-
tus se in uno Capite peti, Rex Cordis
sibi divelli partem, tota Respublica
Patre Patriæ Carissimo, Cive incly-
to, præsidio libertatis orbari, Eccle-
sia adamatinum sibi frangi cardinem
perpendebat. Omnia illa tunc hac
in